Letto, confermato, sottoscritto.

IL;SEGRETARIO

IL PRESIDENTE ‘
Ddtt. { gio S}ACI

Dott. l4

PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione:

> aisensidell'art. 124 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, prot jﬂ:ﬁ ,viene
pubblicata oggi allAlbo Pretorio dell'Unione per 15 giorni consecutivi:
> viene trasmessa ai Comuni aderenti al’Unione. '

Piedimonte San Germano,gj}/ ]Zp/ 2018
. 17

IL SEGRETARIO
Dott.Sergio STACI
A |/ g

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione & divenuta esecutiva il f@/ ,/b({ Ho [}
a decorsi dieci giorni dalla data di inizio della pubbl’ioakione (art. 134, terzo comma,
del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267):
{_perché resa immediatamente eseguibile (art. 134, quarto comma, del D. Lgs.
18/08/2000, n. 267)
o viene assegnata per I'esecuzione al Responsabile Servizio Amministrativo

Piedimonte San Germano, V,éa/j/ / 2(31%-

77

IL. SEGRETARIO
Do[t.Sgrgio STACI

i,
/ﬁ/ %gv//m)

EpBboRnpEBEERR

EBBEEBEDE‘IEEEEEUEEEEEEEEEBEEEEEEUBEBEBEEEEIUuﬂﬁﬁﬂmﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬁﬂﬂl

[ Originale |

X Copia conforme dell’originale

f;/ 2018

(5
7

Piedimonte San Germano, /)ZL, /

1

ORIGINALE

X | COPIA

OGGETTO |Approvazione progettl denominatl “PROTEGGIANMOCI DAI RISCHI 27 e«
PROTEGGIAMOCI DAl RISCHI 3” per P'impiego di volontari del
Servizio Civile Nazionale

L'anno duemiladiciassette, il giorno dieci del mese di novembre alle ore 19,15, in
Piedimonte San Germano e nella Sede dell’'Unione, convocata dal Presidente, si & riunita
la Giunta dell’Unione e ha deliberato I'argomento in oggetto.

| componenti della Giunta in carica sono:

p | A
MAZZAROPPI Libero | Presidente I X
DINOTA Antonio | Vicepresidente | X |
FERDINANDI Gioacchino | Assessore || X
IANNARELLI Antonio | Assessore || S
SACCO Giuseppe Assessore X

Assume la Presidenza il presidente MAZZAROPPI Libero
Partecipa il Vicesegretario del’'Unione STACI Sergio

IL PRESIDENTE

Accertata la validita della presente seduta, dichiara aperti i lavori e sottopone alla
Giunta dell’'Unione la seguente proposta di deliberazione sull'argomento in oggetto,

corredata dei prescritti pareri.




II Presidente sottopone all'approvazione la seguente proposta di deliberazione
concernente 'argomento in oggetto correlata di parere di cui all'articolo n. 49 del D.Lgs n.
267/2000;

LA GIUNTA DELL’UNIONE DI COMUNI CINQUECITTA

PREMESSO CHE con L. 6.03.2001, n. 64, & stato istituito il Servizio Civile Nazionale finalizzato,
tra l'altro a: ‘

1) favorire la realizzazione dei principi costituzionali di solidarieta sociale;

2) promuovere la solidarieta e la cooperazione a livello nazionale ed internazionale, con
particolare riguardo alla tutela dei diritti sociali, ai servizi alla persona, alla educazione e alla
pace tra ipopoli;

3) partecipare alla salvaguardia e tutela del patrimonio della Nazione, con particolare riguardo
ai settori ambientali, storico-artistico, culturale e della protezione sociale;

4y contribuire alla formazione civica, sociale, culturale e professionale dei giovani.

POSTO CHE |l Servizio Civile Nazionale Volontario & finalizzato, fra l'altro, a favorire la
realizzazione dei principi costituzionali di solidarieta sociale ed a promuovere la solidarieta e la
cooperazione, a livello nazionale ed internazionale, con particolare riguardo alla tutela dei diritti
sociali, ai servizi alla persona ed alla educazione alla pace fra i popoli;

VISTO l'art. 3 della predetta legge, che stabilisce che gli enti e le organizzazioni che intendono
presentare i progetti per il servizio civile volontario devono possedere i seguenti requisiti:

a) assenza di scopi dilucro;

b) capacita organizzativa e possibilita di impiego in rapporto al servizio civile volontario;
¢) corrispondenza tra i fini istituzionali e finalita di cui sopra;

d) svolgimento di un’attivita continuativa da almeno 3 anni.

VISTO il D.Lgs. 5.04.2002, n. 77, che ha individuato i soggetti ammessi a prestare
volontariamente servizio civile, le modalita di accesso al servizio, la durata del servizio in
relazione alle differenti tipologie di progetti d'impiego, i correlati trattamenti giuridici ed

economici.

RILEVATO altresi, che i cittadini che prestano servizio civile hanno diritto ad un compenso,
seppure di modesta entita; il periodo di servizio civile & riconosciuto valido, a tutti gli effetti, per
l'inquadramento econamico e per la determinazione dell'anzianita lavorativa, ai fini del trattamento
previdenziale del settore pubblico e privato, nei limiti & con le modalita con le quali la legislazione
vigente riconosce il servizio di leva; il periodo di servizio civile effettivamente prestato & valutato
nei pubblici concorsi con lo stesso punteggio che le commissioni esaminatrici attribuiscono per i
servizi prestati negli impieghi civili presso enti pubblici; ai fini dell'ammissibilita e dello valutazione
dei titoli nei concorsi banditi dalle pubbliche amministrazioni & da considerarsi a tutti gli effetti il
periodo di tempo trascorso nel servizio civile e di leva in pendenza di rapporto di lavoro; il servizio
civile costituisce credito formativo, nell'ambito dellistruzione o della formazione professionale, ai
fini del compimento di periodi obbligatori di pratica professionale o di specializzazione, previsti per
I'acquisizione dei titoli necessari all'esercizio di specifiche professioni o mestieri;

VISTA la deliberazione di questa Unione di Comuni n° 22 del 28 ottobre 2015 con la quale si
faceva richiesta dell’accreditamento al servizio Civile indispensabile per poter presentare i progetti
e che pertanto questo Ente risulta accreditato al Servizio civile nazionale con il codice NZ0707067;

CONSIDERATO che con la sopra citata deliberazione n° 22 del 28 ottobre 2015 e stato conferito
lincarico alla societa NOMINA srl per la redazione e presentazione dei progetti di servizio civile;

VISTO il progetto di servizio civile opportunamente predisposto dalla societa NOMINA srl
denominato * PROTEGGIAMOCI DAl RISCHI 2”;

VISTO il progetto di servizio civile garanzia giovani opportunamente predisposto dalla societa
NOMINA srl denominato * PROTEGGIAMOCI DAl RISCHI 3

RITENUTO che il Servizio Civile volontario costituisca un’importante occasione di crescita
personale, un’opportunita di educazione alla cittadinanza attiva, un prezioso strumento per aiutare
le fasce pil deboli della societa contribuendo allo sviluppo sociale, culturale ed economico.

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarita tecnica, espresso dal responsabile competente,
ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, allegato alla proposta di deliberazione;

DATO ATTO che, ai sensj dell'art. 49, comma 1, non & necessario il parere contabile in quanto
I'atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio

dell'ente..
Con votazione unanime palese

DELIBERA

1. Di approvare le premesse che costituiscono parte integrante del presente

provvedimento;
2. Di approvare il progetto denominato “PROTEGGIAMOCI DAl RISCHI 2" che si

allega alla presente;
Di approvare il progetto denominato “PROTEGGIAMOCI DAI RISCHI 3" che si

allega alla presente;

4. Di dare mandato al responsabile del settore preposto di espletare gli eventuali
atti conseguenti;

5. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi
dellart. 134, comma 4, del T.U.E.L. (D. Lgs. n. 267/2000).

(5]

In merito alla sopra scritta proposta di deliberazione il responsabile dei servizi
amministrativi-ambiente, richiesto ai sensi dell’articolo 49 del D. Lgs. n. 267/2000, esprime

parere favorevole e

]
2 7 s
firma per conferma gf%,/féy\%g/ﬁ/;gﬁ)

LAFEUNT ELL’UNIONE DI COMUNI CINQUECITTA’

Vista la sopra scritta proposta di deliberazione concernente I'argomento in oggetto e
correlata dal parere di cui all’articolo 49 del D. Lgs. 267/2000;
Con voti unanimi, resi per alzata di mano

DELIBERA

Di approvare la sopra scritta proposta di deliberazione concernente I'argomento in
oggetto.

[noltre,
LA GIUNTA DELL’UNIONE DI COMUNI CINQUECITTA

Su proposta del Presidente,
Con voti unanimi, resi per alzata di mano

DICHIARA

La presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell'articolo
134 del D. Lgs. n. 267/2000.




